UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:             /SGD&ĐT-GDMN-TH

V/v  tổ chức Hội nghị giới thiệu sách

giáo khoa lớp 5 theo Chương trình

giáo dục phổ thông 2018.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày     tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

    -  Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

        -  Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình;

        -  Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai.

Căn cứ Quyết định số 4119/QĐ-BGDĐT ngày 01/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa các môn

học, hoạt động giáo dục lớp 5 và sách giáo khoa Tiếng Trung Quốc lớp 3, lớp 4

sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông; Quyết định 392/QĐ-BGDĐT ngày

26/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt danh mục

sách giáo khoa các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5 và  sách giáo khoa các

môn Ngoại ngữ 1 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông; Công văn

104/NXBGDVN  ngày 19/1/2024 về việc phối hợp giới thiệu sách giáo khoa lớp

5 theo Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018; Công văn 20/VEPIC ngày

16/1/2024 về việc phối hợp giới thiệu sách giáo khoa lớp 5 theo Chương trình

giáo dục phổ thông năm 2018; Công văn về việc Ủy quyền tổ chức truyền thông,

giới thiệu, tập huấn, bồi dưỡng giáo viên sử dụng và cung ứng, phát hành sách

giáo khoa lớp 5.

Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với các nhà xuất bản tổ chức tập huấn giới

thiệu sách giáo khoa lớp 5 theo Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 cụ thể

như sau:

1. Tập huấn giới thiệu sách giáo khoa các môn học lớp 5

 1.1.Thành phần

        - Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục Mầm non và Giáo dục Tiểu học

Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách giáo dục tiểu học phòng Giáo dục và

Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng các trường Tiểu học, trường phổ

thông có cấp Tiểu học;

 - Giáo viên cốt cán cấp tỉnh theo Quyết định số 1253/QĐ-SGD&ĐT ngày

13/6/2023 về việc thành lập tổ giáo viên cốt cán bồi dưỡng và triển khai Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 cấp Tiểu học, năm học 2023-2024, (giáo viên cốt

cán thuộc đơn vị nào sẽ tham gia trực tuyến tại điểm cầu của đơn vị đó).

 - Giáo viên dạy lớp 5 năm học 2024-2025; giáo viên dạy môn Tin học,

Công nghệ, Âm Nhạc, Mĩ Thuật, Giáo dục Thể chất cấp tiểu học.

 1.2.Thời gian, địa điểm

 - Thời gian: 02 ngày, từ ngày 04/3 đến ngày 05/3/2024, khai mạc 8 giờ 00

phút. Đối với giáo viên dạy các môn Tin học, Âm Nhạc, Mỹ thuật, Giáo dục Thể

chất chỉ tham gia tập huấn sách giáo khoa theo môn dạy (lưu ý khung giờ trong

lịch chi tiết đính kèm).

 - Địa điểm: tại các điểm cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành

phố hoặc điểm cầu các trường/cụm trường do phòng GD&ĐT bố trí.

2.  Tập huấn giới thiệu Sách Tiếng Anh lớp 5

2. 1.Thành phần

 - Lãnh đạo, chuyên viên phòng Mầm non và Giáo dục Tiểu học Sở Giáo

dục và Đào tạo;

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách tiếng Anh, phụ trách giáo dục tiểu học

phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Giáo viên trực tiếp dạy Tiếng Anh cấp tiểu học.

2.2. Thời gian, địa điểm:

- Ngày  06/3/2024, khai mạc 7 giờ 30 phút (lịch chi tiết đính kèm)

- Địa điểm: tại các điểm cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành

phố.

3. Hình thức: Hội nghị trực tuyến (qua Zoom; Microsoft Team 365;

Google Meet).

4. Yêu cầu

- Căn cứ vào số lượng đại biểu phòng Giáo dục và Đào tạo bố trí các điểm

cầu theo trường, cụm trường hoặc tập trung toàn huyện phù hợp với điều kiện kỹ

thuật và đường truyền. Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, thiết bị, cử cán bộ phụ

trách phòng họp trực tuyến, điểm cầu hỗ trợ kĩ thuật trong suốt thời gian tập

huấn. Lập danh sách giáo viên tham gia tập huấn tại các điểm cầu và cán bộ hỗ

trợ kĩ thuật gửi về Sở GDĐT (Email: nthoc.dab@hoabinh.edu.vn) trước ngày

28/02/2024.

- Sở Giáo dục và Đào tạo gửi ID và mật khẩu đến các Phòng Giáo dục và

Đào tạo để chuẩn bị các phòng họp trực tuyến và thử kỹ thuật các điểm cầu vào

17 giờ ngày 01/3/2024.

5. Kinh phí : Chi theo chế độ hiện hành.

* Liên hệ: Đồng chí Nguyễn Thế Học, Chuyên viên phòng Giáo dục Mầm

non và Giáo dục Tiểu học; Điện thoại : 0986368896.

mailto:nthoc.dab@hoabinh.edu.vn

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thành phố, trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình, trường phổ thông liên cấp Sao

Mai triển khai thực hiện, đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, Các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu VT, TH (Ho.16b).

 GIÁM ĐỐC

              Bùi Thị Kim Tuyến

               CHƯƠNG TRÌNH  GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA CÁC MÔN LỚP 5

Hòa Bình, ngày 04 tháng 3 năm 2024

(Kèm theo Công văn số      /SGD&ĐT-GDMN và GDTH ngày     /02/2024 của Sở GDĐT)

BUỔI SÁNG

Thời gian Nội dung
Người thực

hiện
Đường link

8h00 – 8h10 Ổn định tổ chức NXBGDVN

https://nxbgdvn.vn/

HoaBinh-GTSGK-

Lop5

8h10 – 8h20

Clip giới thiệu công tác biên soạn 2 bộ

SGK của NXBGDVN và hệ sinh thái sản

phẩm

NXBGDVN

8h20 – 8h50
Giới thiệu SGK Toán 5

(Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống)

Tác giả SGK

8h50 – 9h20
Giới thiệu SGK Khoa học 5

(Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống)

Tác giả SGK

9h20 – 9h50
Giới thiệu SGK Công Nghệ

(Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống)

Tác giả SGK

9h50 – 10h05 Nghỉ giải lao Tác giả SGK

10h05 –10h35
Giới thiệu SGK Tiếng Việt 5

(Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống)

Tác giả SGK

10h35 –11h05
Giới thiệu SGK Hoạt động trải nghiệm

(Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống)

Tác giả SGK

11h05 –11h30
Giới thiệu SGK Lịch sử- Địa lý

(Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống)

Tác giả SGK

11h30 13h30 Nghỉ trưa

BUỔI CHIỀU

13h30 –14h00
Giới thiệu SGK Đạo Đức 5

(Bộ sách Chân trời sáng tạo)

Tác giả SGK

https://nxbgdvn.vn/

HoaBinh-GTSGK-

Lop5

14h00 –14h30
Giới thiệu SGK Tin học 5

(Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống)

Tác giả SGK

14h30 –15h00
Giới thiệu SGK Mĩ Thuật 5

(Bộ sách Chân trời sáng tạo - Bản 1)

Tác giả SGK

15h00 15h15 Nghỉ giải lao
Tác giả SGK

15h15 –15h45
Giới thiệu SGK Giáo dục thể chất 5

(Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống)

Tác giả SGK

15h45 –16h15
Giới thiệu SGK Âm nhạc 5

(Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống)

Tác giả SGK

16h15 -16h45 Giới thiệu sách Toán 5
Phan Doãn

Thoại

ID : 842 59411929

 Mật mã:DTP@6868

16h45 -17h15 Giới thiệu sách Toán 5 Trần Diên Hiển

https://nxbgdvn.vn/
https://nxbgdvn.vn/

        CHƯƠNG TRÌNH  GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA CÁC MÔN LỚP 5

Thời gian: Ngày 05/03/2023

 (Kèm theo Công văn số       /SGD&ĐT-GDMN và GDTH ngày     /02/2024 của Sở GDĐT)

Thời gian Nội dung Người thực

hiện

Ghi chú

Buổi Sáng:  Công ty Đầu tư xuất bản-Thiết bị giáo dục (VEPIC) Zoom

8h00 – 8h30
    Giới thiệu Sách giáo khoa môn Toán 5

              (Bộ sách Cánh Diều)
   SGD&ĐT –

NXBĐHSP

ID : 896 8443 5536

Mật mã: 123456

8h35 – 8h55
Giới thiệu Sách giáo khoa môn:Đạo Đức 5

              (Bộ sách Cánh Diều)

Nhà xuất bản

ĐHSP

9h00 – 9h20

Giới thiệu Sách giáo khoa Lịch sử- Địa lý

              (Bộ sách Cánh Diều)

Tác giả SGK

9h25 – 9h55

     Giới thiệu SGK  môn Tiếng Việt 5

              (Bộ sách Cánh Diều)

Tác giả SGK

9h55 – 10h00                         Nghỉ giải lao

10h00 -10h20

Giới thiệu SGK  môn Khoa học lớp 5

(Bộ sách Cánh Diều)

Tác giả SGK

10h25-10h45

Giới thiệu: Hoạt động trải nghiệm

(Bộ sách Cánh Diều)

Tác giả SGK

Buổi Chiều:  Công ty Đầu tư xuất bản-Thiết bị giáo dục (VEPIC)

13h30-13h50

                              Công nghệ 5

(Bộ sách Cánh Diều)

Tác giả SGK

ID : 896 8443 5536

Mật mã: 123456

13h55-14h15

Tin học 5

(Bộ sách Cánh Diều)

Tác giả SGK

14h20-14h40

          Giới thiệu: Sách giáo khoa môn :

           Âm Nhạc 5(Bộ sách Cánh Diều)

Tác giả SGK

14h45-15h05
Giới thiệu: Sách giáo khoa môn: Mĩ Thuật

(Bộ sách Cánh Diều)

15h05- 15h30

        Giới thiệu: Sách giáo khoa môn:

 Giáo dục thể chất (Bộ sách Cánh Diều)

Tác giả SGK

15h30-15h45

                              Nghỉ giải lao

Tác giả SGK

15h50-16h30

  (40 phút)
Tin học và Công nghệ 5

Nhà xuất bản

Đại học Huế

ID: 880 0178 9750

Mậtmã:DTP@6868

16h35-17h15

    (40 phút)
Tin học và Công nghệ 5

Nhà xuất bản

Đại học Vinh

CHƯƠNG TRÌNH GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA MÔN TIẾNG ANH LỚP 5

Thời gian: Ngày 06/3/2024

(Kèm theo Công văn số        /SGD&ĐT-GDMN&GDTH ngày   /02/2024 của Sở GDĐT)

Buổi Thời gian Tên SGK NXB Ghi chú

Buổi Sáng

7h30 -8h10

Tiếng Anh 5

(i-Learn Smart

Start)

Nhà Xuất bản

ĐH Sư phạm

thành phố Hồ Chí

Minh

ID: 826 6047 9147

Mật mã: DTP@6868

 8h10 -8h40

Tiếng Anh 5

(Extra and

Friends)

8h45-9h15

Tiếng Anh 5

(Wondeful

World)

Nhà Xuất bản

ĐH Sư phạm

Meeting

 ID: 264 166 4082

Passcode: 666888

9h15- 9h30 Nghỉ giải lao Zoom

9h35 -10h5

Tiếng Anh 5

English

Discovery Nhà Xuất bản

ĐH Sư phạm

ID: 2561468880

Pass: 123@123a

10h5- 10h40
Tiếng Anh 5

   (Guess What)

10h45-11h30
Tiếng Anh 5

(Phonics Smart)

Nhà Xuất bản

ĐH Sư phạm

thành phố Hồ Chí

Minh

Buổi Chiều

13h30 15h15

Tiếng Anh 5

(Global Success) Nhà Xuất bản

Giáo dục Việt

Nam

Meeting ID: 814 1659

6374

Passcode: 123456

Tiếng Anh 5

Family and

Friends-National

Eđition

15h15-15h25 Nghỉ giải lao

15h30-16h05

Tiếng Anh 5

(Explore Our

World)

Nhà Xuất bản

ĐH Sư phạm

thành phố Hồ Chí

Minh 16h10-17h00

Tiếng Anh 5

( Macmillan Next

Move)

ID: 2437547710

Passcode:victoria

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T09:43:45+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T10:38:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T10:38:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T10:38:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T10:38:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T10:38:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T10:38:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T10:39:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!